

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajatuba  
 Secretaria Municipal de Administração  
 Registro de Preços Eletrônico - 016/2023

## Resultado da Homologação

**0001 - BOMBEADOR 4R8PB-11. Especificações: Potência: 3.0 cv. Estágios: 11. Fase: Monofásico. Voltagem: 230V. Acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA. Rotor de fluxo radial. Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP. Vazão: 0,3 a 13,0 m3/h. Altura Manométrica: 4,5 a 354 m.c.a. - 4R8PB-11 - Valor Referência: 2.863,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	4R8PB-11	23 Unidade	950,00	21.850,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0002 - BOMBEADOR 4R8PB-11. Especificações: Potência: 3.0 cv. Estágios: 11. Fase: Monofásico. Voltagem: 230V. Acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA. Rotor de fluxo radial. Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP. Vazão: 0,3 a 13,0 m3/h. Altura Manométrica: 4,5 a 354 m.c.a. - 4R8PB-11 - Valor Referência: 2.863,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R8PB-11	7 Unidade	902,00	6.314,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0003 - Motor vmu4 3.0hp trif 380v. - MT 370/003/38TR - Valor Referência: 3.358,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 370/003/38TR	23 Unidade	2.303,00	52.969,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0004 - Motor vmu4 3.0hp trif 380v. - MT 370/003/38TR - Valor Referência: 3.358,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 370/003/38TR	7 Unidade	2.350,00	16.450,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0005 - Motor vmu4 5.0hp 38tr. - MT 350/005/38TR - Valor Referência: 4.746,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 350/005/38TR	23 Unidade	3.350,00	77.050,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0006 - Motor vmu4 5.0hp 38tr. - MT 350/005/38TR - Valor Referência: 4.746,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 350/005/38TR	7 Unidade	2.995,00	20.965,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0007 - Motor vmu4 6.0hp 38tr. - MT 350/006/38TR - Valor Referência: 6.200,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 350/006/38TR	23 Unidade	3.600,00	82.800,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0008 - Motor vmu4 6.0hp 38tr. - MT 350/006/38TR - Valor Referência: 6.200,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MT 350/006/38TR 7 Unidade 3.143,00 22.001,00 Homologado em 24/07/2023 10:43:10  
 HIDRAULICOS LTDA Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0009 - Motor mb6-610 5.0/38/tr. - MT 610/005/38TR - Valor Referência: 8.033,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 610/005/38TR	23 Unidade	5.150,00	118.450,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0010 - Motor mb6-610 5.0/38/tr. - MT 610/005/38TR - Valor Referência: 8.033,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 610/005/38TR	7 Unidade	5.200,00	36.400,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0011 - Motor mb4-230/1.5cv/230v mono. - MT 230/1.5/23MO - Valor Referência: 2.727,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 230/1.5/23MO	23 Unidade	1.300,00	29.900,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0012 - Motor mb4-230/1.5cv/230v mono. - MT 230/1.5/23MO - Valor Referência: 2.727,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 230/1.5/23MO	7 Unidade	1.300,00	9.100,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0013 - Motor mb4-230/2.0cv/230v mono. - MT 230/002/23MO - Valor Referência: 3.121,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 230/002/23MO	23 Unidade	1.750,00	40.250,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0014 - Motor mb4-230/2.0cv/230v mono. - MT 230/002/23MO - Valor Referência: 3.121,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 230/002/23MO	7 Unidade	1.750,00	12.250,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0015 - Motor mb4-230/3.0 cv/ 230 mono. - MT 230/003/23MO - Valor Referência: 3.336,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 230/003/23MO	23 Unidade	1.800,00	41.400,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0016 - Motor mb4-230/3.0 cv/ 230 mono. - MT 230/003/23MO - Valor Referência: 3.336,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 230/003/23MO	7 Unidade	1.800,00	12.600,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0017 - Motor mb4-350/2.0 cv 220v mono. - MT 350/002/22MO - Valor Referência: 3.714,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 350/002/22MO	23 Unidade	2.500,00	57.500,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0018 - Motor mb4-350/2.0 cv 220v mono. - MT 350/002/22MO - Valor Referência: 3.714,77**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 350/002/22MO	7 Unidade	2.404,00	16.828,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0019 - Motor vmu4 3.0hp 220v mono. - MT 370/003/22MO - Valor Referência: 3.964,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 370/003/22MO	23 Unidade	2.800,00	64.400,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0020 - Motor vmu4 3.0hp 220v mono. - MT 370/003/22MO - Valor Referência: 3.964,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 370/003/22MO	7 Unidade	2.654,00	18.578,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0021 - Motor mb4 - 350/2,5/3cv 440bi. - MT 350/2.5/44MO - Valor Referência: 4.200,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 350/2.5/44MO	23 Unidade	2.660,00	61.180,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0022 - Motor mb4 - 350/2,5/3cv 440bi. - MT 350/2.5/44MO - Valor Referência: 4.200,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 350/2.5/44MO	7 Unidade	2.654,00	18.578,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0023 - Motor vmu4 3,0hp mono 440v. - MT 370/003/44MO - Valor Referência: 4.566,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 370/003/44MO	23 Unidade	3.100,00	71.300,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0024 - Motor vmu4 3,0hp mono 440v. - MT 370/003/44MO - Valor Referência: 4.566,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 370/003/44MO	7 Unidade	3.100,00	21.700,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0025 - Motor mb4-350/4,0/440bi. - MT 350/004/44MO - Valor Referência: 4.746,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 350/004/44MO	23 Unidade	3.300,00	75.900,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0026 - Motor mb4-350/4,0/440bi. - MT 350/004/44MO - Valor Referência: 4.746,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 350/004/44MO	7 Unidade	3.300,00	23.100,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0027 - Motor mb4-350/5,0/44bi. - MT 350/005/44MO - Valor Referência: 5.363,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT 350/005/44MO	23 Unidade	3.313,00	76.199,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra



**0028 - Motor mb4-350/5,0/44bl. - MT 350/005/44MO - Valor Referência: 5.363,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 350/005/44MO	7 Unidade	3.313,00	23.191,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0029 - Bomba Submersa Palito 0,5 CV (1/2). Especificações: Modelo: 2-SL-11. Potência: 1/2 CV. Estágios: 11. Bocal de descarga BSP: 1 . AMT max: 60 m.c.a. Vazão máxima: 3,1 m³/h (Pressão: 24 m.c.a). Vazão mínima: 0,5 m³/h (Pressão: 58 m.c.a). - MBP 3R3PB-09 - Valor Referência: 1.158,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MBP 3R3PB-09	40 Unidade	750,00	30.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0030 - BOMBEADOR 4R3PA-13. Especificações: Potência 3/4cv. Rotor de fluxo radial. Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP. Vazão: 0,6 a 3,6 m³/h. Pressão de trabalho: mínima: 62 m.c.a. e máxima: 123 m.c.a. 13 Estágios. Frequência 60Hz. - 4R3PA-13 - Valor Referência: 992,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R3PA-13	30 Unidade	650,00	19.500,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0031 - BOMBEADOR 4R3PA-17. Especificações: Potência: 1.5cv. Acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA. Rotor de fluxo radial. Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP. Vazão: 0,6 a 3,6 m³/h. Modelos 4R3PA e IA: Altura Manométrica: 20 a 324 m.c.a. Modelo 4R3PB: Altura Manométrica: 23 a 327 m.c.a. 17 estágios. - 4R3PA-17 - Valor Referência: 1.160,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R3PA-17	30 Unidade	800,00	24.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0032 - BOMBEADOR 4R4PA-13. Especificações: Potência: 1.5cv. Peça para substituição do bombeador danificado ou montagem de conjunto de bomba submersa tipo caneta. Diâmetro da bombeador: 4 . Estágios: 13. Recalque: 1.1/2 . - 4R4PA-13 - Valor Referência: 1.347,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R4PA-13	30 Unidade	700,00	21.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0033 - BOMBEADOR 4R4PA-14. Especificações: Potência: 1.5cv. Tensão: Trifásico 220V. Estágios: 14. Altura manométrica máxima MCA: 133. Saída Bocal: 1.1/2. Diâmetro: 4 (97mm). - 4R4PA-14 - Valor Referência: 976,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R4PA-14	30 Unidade	700,00	21.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0034 - BOMBEADOR 4R4PA-15. Especificações: Potência: 2.0cv. Diâmetro da bomba: 4 - Tensão: 380 V trifásico -- Tipo de Refrigeração: Água - Recalque: 1.1/2 - Estágios: 15 - Altura manométrica máxima MCA: 146 - 4R4PA-15 - Valor Referência: 1.271,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R4PA-15	30 Unidade	900,00	27.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0035 - BOMBEADOR 4R5PA-10. Especificações: Diâmetro do bombeador: 4". Estágios: 10. Vazão mínima 1.5m³/h 95,5 M.C.A. Vazão máxima 6.5m³/h 34,5 M.C.A. recalque: 1.1/2" - 4R5PA-10 - Valor Referência: 1.119,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R5PA-10	30 Unidade	750,00	22.500,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra



**0036 - BOMBEADOR 4R5PA-14. Especificações:** Especificações de acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA. Rotor de fluxo radial. Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP. Vazão: 1,5 a 6,5 m3/h. Modelos 4R5 PA e IA: Altura Manométrica: 54 a 143 m.c.a. - 4R5PA-14 - Valor Referência: 1.296,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R5PA-14	30 Unidade	900,00	27.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0037 - BOMBEADOR 4R5PA-16. Especificações:** Potência 3.0 cv. Monofásico. Estágios: 16. Captação de água potável em poços tubulares profundos com diâmetro mínimo de 4". Especificações de acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA. Rotor de fluxo radial. Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP. Vazão: 0,3 a 13,0 m3/h. Altura Manométrica: 4,5 a 354 m.c.a. - 4R5PA-16 - Valor Referência: 1.379,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R5PA-16	30 Unidade	1.000,00	30.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0038 - BOMBEADOR 4R5PA-17. Especificações:** Potência: 3.0 cv. monofásico 220v. Acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA. Rotor de fluxo radial. Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP. Mínimo do poço: 4 . Vazão máxima: 6,5 m3/h (Pressão: 68 m.c.a). Vazão mínima: 1,5 m3/h (Pressão: 166 m.c.a). bombeador composto por: corpo de sucção, corpo da válvula de retenção, difusor e rotor de tecnopolímero injetado. - 4R5PA-17 - Valor Referência: 1.335,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R5PA-17	20 Unidade	950,00	19.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0039 - BOMBEADOR 4R6PB-17. Especificações:** Potência: 3.5 cv. Estágios: 17. Fase: Trifásico. Voltagem: 220V ou 380V. Acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA. Rotor de fluxo radial. Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP. Vazão: 3 a 8 m3/h. Altura Manométrica: 11,5 a 205 m.c.a - 4R6PB-17 - Valor Referência: 2.143,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R6PB-17	20 Unidade	1.600,00	32.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0040 - BOMBEADOR 4R6PB-20. Especificações:** Potência: 4.0 cv. Estágios: 20. Fase: Trifásico. Voltagem: 220V ou 380V. Acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA. Rotor de fluxo radial. Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP. Vazão: 3 a 8 m3/h. Altura Manométrica: 11,5 a 205 m.c.a. - 4R6PB-20 - Valor Referência: 2.510,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R6PB-20	20 Unidade	1.800,00	36.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0041 - BOMBEADOR 4R8PB-18. Especificações:** Potência: 5.0 CV. Especificações de acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA. Rotor de fluxo radial. Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP. Mínimo do poço: 4 . Vazão máxima: 5 m³/h (Pressão: 50 m.c.a). Vazão mínima: 13 m³/h (Pressão: 144 m.c.a). bombeador composto por: corpo de sucção amcal intermediário e corpo da válvula de retenção de bronze, difusor e rotor de tecnopolímero. - 4R8PB-18 - Valor Referência: 2.940,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	4R8PB-18	20 Unidade	1.500,00	30.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0042 - BOMBEADOR R11a-12. Especificações:** Potência: 8.0 CV. Acoplagem por sistema de chaveta. Rotor de fluxo radial. Bocal de saída 2" com rosca BSP. Vazão: 6 a 14 m3/h. Altura Manométrica: 15 a 382 m.c.a. Mínimo do poço: 6 . Vazão máxima: 6 m3/h (Pressão: 95 m.c.a). Vazão mínima: 14 m3/h (Pressão: 159 m.c.a). Bombeador composto por: corpo de sucção, corpo de estágio, mancal superior/intermediário e corpo da válvula de retenção de ferro fundido, rotor e eixo de aço inox. - R11a-12 - Valor Referência: 3.979,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	R11a-12	20 Unidade	3.000,00	60.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0043 - Capacitor de fase 25uf – 250vac - 25 MFD 250V Fio - Valor Referência: 26,34**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	25 MFD 250V Fio	40 Unidade	15,00	600,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0044 - Capacitor de fase 25uf – 380vac - 35 MFD 250V Faston Duplo - Valor Referência: 32,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	35 MFD 250V Faston Duplo	40 Unidade	20,00	800,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0045 - Capacitor de fase 25uf - 440vac - 25 MFD 400V Faston Duplo - Valor Referência: 43,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	25 MFD 400V Faston Duplo	40 Unidade	20,00	800,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0046 - Capacitor de fase 35uf – 250vac - SMARTEC - Valor Referência: 26,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SMARTEC	40 Unidade	18,67	746,80	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0047 - Capacitor de fase 35uf – 380vac - SMARTEC - Valor Referência: 38,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SMARTEC	40 Unidade	27,46	1.098,40	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0048 - Capacitor de fase 50uf – 440vac - 50 MFD 440V Faston Duplo - Valor Referência: 50,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	50 MFD 440V Faston Duplo	40 Unidade	37,71	1.508,40	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0049 - Capacitor de fase 60uf – 440vac. - 60 MFD 440V Faston Duplo - Valor Referência: 74,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	60 MFD 440V Faston Duplo	40 Unidade	42,00	1.680,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0050 - Capacitor elétrico 216-259uf/220vca. - 216 - 259 MFD 220V - Valor Referência: 104,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	216 - 259 MFD 220V	40 Unidade	80,00	3.200,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0051 - Capacitor elétrico 216-259uf/220vca... - 216 - 259 MFD 220V - Valor Referência: 102,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	216 - 259 MFD 220V	40 Unidade	80,00	3.200,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0052 - Conjunto mb4-350/4/38tr+4r8-15. - MB4-350/4/38TR+4R8-15 - Valor Referência: 4.815,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MB4-350/4/38TR+4R8-15	5 Unidade	4.500,00	22.500,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra



**0053 - Motor mb4-230/1.5/38tr. - MT 230/1.5/38TR - Valor Referência: 1.413,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 230/1.5/38TR	30 Unidade	1.300,00	39.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0054 - Motor mb4-230/2.0/38tr. - MT 230/002/38TR - Valor Referência: 1.558,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 230/002/38TR	30 Unidade	1.500,00	45.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0055 - Motor mb4-230/3.0/38tr. - MT 230/003/38TR - Valor Referência: 1.849,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	MT 230/003/38TR	30 Unidade	1.500,00	45.000,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0056 - Painel de comando 1.5 cv 220v - PMD ELETRO - Valor Referência: 866,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	PMD ELETRO	30 Unidade	618,00	18.540,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0057 - Painel de comando 2.0cv 220v - PDML PLUS 2,0CV 220VALFA - Valor Referência: 1.033,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	PDML PLUS 2,0CV 220VALFA	30 Unidade	634,00	19.020,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0058 - Painel de comando 3.0cv 220v - PDM PLUS LEAO 2,5/3,0CV220V ALF - Valor Referência: 1.155,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	PDM PLUS LEAO 2,5/3,0CV220V ALF	30 Unidade	658,00	19.740,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0059 - Painel de comando 3.0 380v - PDT PLUS 2,5/3,0CV/380VSOF - Valor Referência: 1.238,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	PDT PLUS 2,5/3,0CV/380VSOF	30 Unidade	493,35	14.800,50	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0060 - Painel de comando 4.0 380v - PDT PLUS 3,5/4,0CV 380VSOF - Valor Referência: 1.322,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	PDT PLUS 3,5/4,0CV 380VSOF	30 Unidade	504,00	15.120,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0061 - Painel de comando 5.0 380v - PDT PLUS 4,5/5,0CV 380VSOF - Valor Referência: 1.401,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	PDT PLUS 4,5/5,0CV 380VSOF	30 Unidade	506,00	15.180,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0062 - Painel de comando 10.0cv 380cv - PDT PLUS 9,0/10,0CV 380VSOF - Valor Referência: 1.672,01**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	PDT PLUS 9,0/10,0CV 380VSOFT	30 Unidade	546,00	16.380,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra
---	------------------------------	------------	--------	-----------	---

**0063 - Painel de comando 4.0 cv 440v - PDML PLUS 4,0CV 440VALFA - Valor Referência: 2.030,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	PDML PLUS 4,0CV 440VALFA	30 Unidade	772,00	23.160,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0064 - Painel de comando 8.0cv 440v - PDML PLUS 8,0CV 440VALFA - Valor Referência: 2.182,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	PDML PLUS 8,0CV 440VALFA	30 Unidade	957,00	28.710,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0065 - Serviço de Instalação e/ou Substituição de Bombas Submersas e Painéis de Comando Elétricos. - SERVIÇO - Valor Referência: 2.529,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SERVIÇO	300 Unidade	2.529,92	758.976,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0066 - Serviço de Manutenção e Limpeza de Poços Artesianos – 0 a 60m (Desobstrução, Higienização, Desinfecção Físico Química, Proteção Sanitária e Teste de Vazão). - SERVIÇO - Valor Referência: 3.577,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SERVIÇO	300 Unidade	3.577,46	1.073.238,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0067 - Serviço de Manutenção e Limpeza de Poços Artesianos – acima de 60m (Desobstrução, Higienização, Desinfecção Físico Química, Proteção Sanitária e Teste de Vazão). - SERVIÇO - Valor Referência: 3.965,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SERVIÇO	300 Unidade	3.965,87	1.189.761,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0068 - Serviço de Recondicionamento e Reparos em Painel de Comando 1.0 a 2.5 cv de Poços Artesianos. - SERVIÇO - Valor Referência: 501,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SERVIÇO	200 Unidade	501,60	100.320,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0069 - Serviço de Recondicionamento e Reparos em Painel de Comando 11.0 a 15.0 cv de Poços Artesianos. - SERVIÇO - Valor Referência: 940,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SERVIÇO	200 Unidade	940,64	188.128,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0070 - Serviço de Recondicionamento e Reparos em Painel de Comando 3.0 a 5.0 cv de Poços Artesianos. - SERVIÇO - Valor Referência: 811,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SERVIÇO	200 Unidade	811,33	162.266,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0071 - Serviço de Recondicionamento e Reparos em Painel de Comando 6.0 a 10.0 cv de Poços Artesianos. - SERVIÇO - Valor Referência: 844,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA SERVIÇO

200 Unidade

844,81

168.962,00

Homologado em  
24/07/2023 10:43:10  
Por: Antonia do Espírito  
Santo Dutra

**0072 - Serviço Técnico e Recondicionamento de Bombeador 1.0 a 2.5 cv de Poço Artesiano. - SERVIÇO - Valor Referência: 759,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SERVIÇO	200 Unidade	759,00	151.800,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0073 - Serviço Técnico e Recondicionamento de Bombeador 11.0 a 15.0 cv de Poço Artesiano. - SERVIÇO - Valor Referência: 1.216,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SERVIÇO	200 Unidade	1.216,67	243.334,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0074 - Serviço Técnico e Recondicionamento de Bombeador 3.0 a 5.0 cv de Poço Artesiano. - SERVIÇO - Valor Referência: 901,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SERVIÇO	200 Unidade	901,67	180.334,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0075 - Serviço Técnico e Recondicionamento de Bombeador 6.0 a 10.0 cv de Poço Artesiano. - SERVIÇO - Valor Referência: 969,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	SERVIÇO	200 Unidade	969,87	193.934,00	Homologado em 24/07/2023 10:43:10 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA  
SILVA:72123117315  
Assinado de forma digital por  
ANTONIA DO ESPIRITO SANTO  
DUTRA SILVA:72123117315  
Data: 2023.07.24 11:16:22  
0399

Antonia do Espírito Santo Dutra  
Autoridade Competente





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

### RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº016/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na locação de veículos de pequeno e médio porte, para atender as necessidades das Secretarias de Municipais de Anajatuba/MA. **RESOLVE HOMOLOGAR** o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, conforme indicado abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ nº **05.466.447/0001-74**, no Valor Homologado **R\$ 4.412.898,20 (quatro milhões, quatrocentos e doze mil, oitocentos e noventa e oito reais, vinte centavos)**. EMPRESA: **C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA** inscrita no CNPJ nº **38.349.410/0001-15**, no Valor Homologado **R\$ 990.993,90 (novecentos e noventa mil, novecentos e noventa e três reais, noventa centavos)**. EMPRESA: **SMAC DISTRIBUIDORA LTDA** inscrita no CNPJ nº **05.244.632/0001-14**, no Valor Homologado **R\$ 871.148,00 (oitocentos e setenta e um mil, cento e quarenta e oito reais)**. **VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 6.275.040,10 (seis milhões, duzentos e setenta e cinco mil, quarenta reais, dez centavos)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s). Anajatuba/MA, 24 de julho de 2023. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA**, Secretária Municipal de Administração. Decreto nº218/2022.

#### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA  
<https://www.anajatuba.ma.gov.br>

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023****RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº016/2023**

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na locação de veículos de pequeno e médio porte, para atender as necessidades das Secretarias de Municipais de Anajatuba/MA. **RESOLVE HOMOLOGAR** o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, conforme indicado abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **AGHAPE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ nº **05.466.447/0001-74**, no Valor Homologado **R\$ 4.412.898,20 (quatro milhões, quatrocentos e doze mil, oitocentos e noventa e oito reais, vinte centavos)**. EMPRESA: **C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA** inscrita no CNPJ nº **38.349.410/0001-15**, no Valor Homologado **R\$ 990.993,90 (novecentos e noventa mil, novecentos e noventa e três reais, noventa centavos)**. EMPRESA: **SMAC DISTRIBUIDORA LTDA** inscrita no CNPJ nº **05.244.632/0001-14**, no Valor Homologado **R\$ 871.148,00 (oitocentos e setenta e um mil, cento e quarenta e oito reais)**. VALOR TOTAL HOMOLOGADO: **R\$ 6.275.040,10 (seis milhões, duzentos e setenta e cinco mil, quarenta reais, dez centavos)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s). Anajatuba/MA, 24 de julho de 2023. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA**. Secretária Municipal de Administração. Decreto nº218/2022.

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023**

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio do pregoeiro(a) municipal designado pela Portaria Nº003/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe, visando a seleção da proposta mais vantajosa, registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de aparelhos condicionadores de ar (compreendendo o fornecimento de aparelhos e instalação – mão de obras/insumos) para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Anajatuba/MA, cujo objeto foi adjudicado a(s) empresa(s) conforme abaixo. **RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**. EMPRESA: **ATENA COMERCIAL LTDA** inscrita no CNPJ nº **12.510.074/0001-57**, no Valor Adjudicado **R\$ 277.990,00 (duzentos e setenta e sete mil, novecentos e noventa reais)**. EMPRESA: **BRM COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ nº **47.630.292/0001-00**, no Valor Adjudicado **R\$ 333.727,00 (trezentos e trinta e três mil, setecentos e vinte e sete reais)**. EMPRESA: **LS REFRIGERACAO LTDA** inscrita no CNPJ nº **31.669.124/0001-98**, no Valor Adjudicado **R\$ 22.455,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais)**. VALOR TOTAL ADJUDICADO: **R\$ 634.172,00 (seiscentos e trinta e quatro mil, cento e setenta e dois reais)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) como vencedora do Pregão Eletrônico SRP nº 018/2023. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vista franqueada ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Anajatuba – MA. Anajatuba - MA, em 24 de julho de 2023. **THIAGO MENDES DA SILVA** - Pregoeiro - Portaria nº 003/2023

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20.07.001/2023****RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **20.07.001/2023**. OBJETO: seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: \*\*\*.380.333-\*\* em 24/07/2023 16:58:38 - IP com nº: 192.168.10.92  
Autenticação em: [www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=790](http://www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=790)





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

### ERRATA DO RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº016/2023

#### 1ª ERRATA

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento e manutenção de bombas submersas e acessórios elétricos/hidráulicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas do Município de Anajatuba/MA, torna público para conhecimento dos interessados, ERRATA conforme abaixo.

#### Correção: Número de Pregão e Objeto

- Onde se lê:

**Pregão Eletrônico SRP nº 003/2023.**

**Objeto:** A seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na locação de veículos de pequeno e médio porte, para atender as necessidades das Secretarias de Municipais de Anajatuba/MA.

- Leia-se:

**Pregão Eletrônico SRP nº 016/2023.**

**Objeto:** A seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento e manutenção de bombas submersas e acessórios elétricos/hidráulicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas do Município de Anajatuba/MA.

A presente errata complementa o Resultado da Homologação do Pregão supracitado, firmado em 24 de julho de 2023 – Diário Oficial Número 574/2023 e ratifica todas as demais cláusulas que não foram modificadas.

Anajatuba/MA, 26 de julho de 2023.

  
ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA  
Secretária Municipal de Administração  
Decreto nº 218/2022

**CONTRATO Nº 2507.002/2023. PARTES:** MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **A. B. LOPES, CNPJ nº28.037.730/0001 -86. OBJETO:** contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na prestação de serviços de hospedagem/hotelaria para atender as necessidades das Secretarias do Município de Anajatuba/MA. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e a licitação Pregão Eletrônico nº057/2022. **VALOR GLOBAL: R\$ 14.340,00 (QUATORZE MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS).** **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O Contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, encerrando em 25/07/2024. **CÓDIGO DA FIFHA:** 234 **ORGÃO:** 02 PODER EXECUTIVO **UNIDADE:** 30 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E LAZER **DOTAÇÃO:** 27.813.0047.2061.0000 **FUNÇÃO:** 27 Desporto e Lazer **SUB\_FUNÇÃO:** 27813 Lazer **PROGRAMA:** 27813 0047 DESENVOLVIMENTO EFICAZ DA AÇÃO PROGRAMATIVA **PROJETO/ATIVIDADE:** 27813 0047 2061 MANUT E FUNC DO PROGRAMA DE DESPORTO **AÇÃO:** 27813 0047 2061 0000 MANUT E FUNC DO PROGRAMA DE DESPORTO **CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:** 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica **SIGNATÁRIOS:** **AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretário Municipal de Educação pela Contratante e o Sr.(a) **ADRIANO BARROS LOPES**, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Anajatuba - MA, 25 de julho de 2023. **AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº 043/2022

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ERRATA - ERRATA DO RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023**

**ERRATA DO RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº016/2023**

**1ª ERRATA**

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento e manutenção de bombas submersas e acessórios elétricos/hidráulicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas do Município de Anajatuba/MA, torna público para conhecimento dos interessados, ERRATA conforme abaixo.

**Correção: Número de Pregão e Objeto**

- Onde se lê:

**Pregão Eletrônico SRP nº 003/2023.**

**Objeto:** A seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na locação de veículos de pequeno e médio porte, para atender as necessidades das Secretarias de Municipais de Anajatuba/MA.

- Leia-se:

**Pregão Eletrônico SRP nº 016/2023.**

**Objeto:** A seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento e manutenção de bombas submersas e acessórios elétricos/hidráulicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas do Município de Anajatuba/MA.

A presente errata complementa o Resultado da Homologação do Pregão supracitado, firmado em 24 de julho de 2023 – Diário Oficial Número 574/2023 e ratifica todas as demais cláusulas que não foram modificadas.

Anajatuba/MA, 26 de julho de 2023. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

